
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

841
Besluit van 24 november 1994, houdende 
wijziging van het Aanwijzingsbesluit 
verplicht-verzekerden Ziekenfondswet in 
verband met het vervallen van toekenning 
WWV-uitkeringen en uitstel afschaffing 
overhevelingstoeslag

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 18 oktober 1994, VMP/VVU-942904, gedaan in overeen­
stemming met de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onder b, en 18 van de 
Ziekenfondswet;

Gezien de adviezen van de Ziekenfondsraad van 10 maart 1994, 
VERZ/7240/94 en van 14 maart 1994, VERZ/7521/94;

De Raad van State gehoord (advies van 10 november 1994, 
no.W13.94.0635);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport van 21 november 1994, VMP/VVU-943382, uitgebracht in 
overeenstemming met de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkge­
legenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Aanwijzingsbesluit verplicht-verzekerden Ziekenfondswet1 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A.

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
1. Onderdeel e vervalt.
2. In onderdeel f wordt de zinsnede «bedoeld onder e, g, x en aa,» 

vervangen door: bedoeld onder g, x en aa,.

Staatsblad 1994 841 1



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

B

1 Stb. 1987, 227, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 4 juli 1994, Stb. 536

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

416859F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. Het eerste lid vervalt.
2. In het negende lid wordt de zinsnede «onder e, g, s, x, y, z, aa, bb en 

cc,» vervangen door: onder g, s, x, y, z, aa, bb en cc,.

Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid, wordt de zinsnede «onder e en f,» vervangen door: 

onder f„
2. In het tweede lid vervalt de laatste volzin.

D

In artikel 16a, eerste lid, wordt de zinsnede «onder c, d, e, f» vervangen 
door: onder c, d, f,.

E

In artikel 16b, tweede lid, wordt «1 januari 1995» vervangen door: 
1 januari 1996.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1995.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 24 november 1994
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de dertiende december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

Staatsblad 1994 841 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NN OO TTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel I, onderdelen A  tot en m et D

Op grond van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid 
kunnen aanvragen om uitkeringen ingevolge de Wet Werkloosheids­
voorziening (WWV) terzake van rechten ontstaan vóór 1 januari 1987, 
slechts leiden tot toekenning van een WWV-uitkering, indien deze 
aanvragen zijn ingediend vóór 1 januari 1992. Deze bepaling geldt ook 
voor aanvragen om herleving van het recht op een WWV-uitkering. Een en 
ander leidt er toe dat er na 31 december 1993 geen reguliere 
WWV-uitkeringen meer worden verstrekt. Op grond hiervan kan, 
overeenkomstig het advies van de Ziekenfondsraad van 10 maart 1994, 
kenmerk VERZ/7240/94, de aanwijzing van de WWV-uitkering als rechts­
grond voor de verplichte verzekering ingevolge de Ziekenfondswet in 
artikel 1, onder e, van het Aanwijzingsbesluit verplicht-verzekerden 
Ziekenfondswet (Aanwijzingsbesluit) vervallen (Artikel I, onderdeel A). In 
verband met het vervallen van voormelde rechtsgrond voor ziekenfonds­
verzekering dienen de artikelen 2, 5 en 16a van het Aanwijzingsbesluit te 
worden aangepast (Artikel I, onderdelen B tot en met D).

Artikel I, onderdeel E

Met de inwerkingtreding van de Wet van 22 december 1993, houdende 
vaststelling van de Wet brutering overhevelingstoeslag lonen (Stb. 1993, 
743) wordt de afschaffing van de verplichting tot betaling van een 
overhevelingstoeslag uitgesteld van 1 januari 1995 naar 1 januari 1996. In 
artikel 16b, tweede lid, van het Aanwijzingsbesluit is voor de periode dat 
de Wet overheveling opslagpremies van kracht is, geregeld over welke 
bedragen de premie ziekenfondsverzekering wordt geheven over 
uitkeringen ingevolge de Algemene Bijstandswet, de Wet inkomens­
voorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 
werknemers en de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 
arbeidsongeschikte werkloze werknemers en de Wet inkomensvoorziening 
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen. Ter 
voorkoming van ongewenste effecten wordt, overeenkomstig het advies 
van de Ziekenfondsraad van 14 maart 1994, kenmerk VERZ/7521/94, de 
datum gedurende welke vorenvermelde premieheffing in het kader van de 
ziekenfondsverzekering van toepassing is, op overeenkomstige wijze 
aangepast.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 1994 841 3


	stb-1994-841



